
 

 

 

 この度、株式会社タツノコプロと函館商工会議所とのコラボ企画が決定しました！  

株式会社タツノコプロより担当者を招き、ライセンス利用に関する説明会を４月に開

催する予定でしたが、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、期日未定で延期する運び

となりました。 

つきましては、日時等が決定次第ご案内差し上げたく存じますので、ご参加希望の方

におかれましては、裏面にご記入・ご返信を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

タツノコプロは、1962 年に設立、今年で 57 周年を迎えます。創業者、吉田竜夫の「世界のこどもたちに

夢を」という理念を引き継ぎ、世界中で愛される数多くの作品を送り出してまいりました。「マッハ

GoGoGo」」「科学忍者隊ガッチャマン」「タイムボカンシリ－ズ」等、タツノコプロオリジナル作品は 50 を

超えます。近年では TV アニメ「キラッとプリ☆チャン（プリティーシリーズ）」や劇場版「KING OF PRISM

（通称「キンプリ」）」という大ヒット作品を生み出しました。今年は「ハクション大魔王」が 50 周年を迎え、

益々作品の露出が増えてくる今、新しい企画をご一緒するパートナーを募集しております。 

「ハクション大魔王 2020」は 50年ぶりの完全新作を 4月より地上波にて放送！ 

TVアニメ放送に合わせて函館にてサプライズ企画進行中！！ 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【実際のライセンス商品事例】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本を代表する超人気キャラクターのライセンスを 

貴社の製品開発や販路拡大に活用してみませんか？？ 

  

タツノコプロライセンス説明会 in 函館 参加希望調査 

広告事例：モンテローザ様 / LIXIL様  商品化事例：サプール様  / ゴンチャロフ様  / アトリエアクア様 

©タツノコプロ・読売テレビ ©タツノコプロ 

タツノコキャラクター 

 

歴代の人気キャラクター多数 

ハクション大魔王 2020 

  

4月から毎週土曜夕方 5時 30分放送開始！ 

  

詳細は裏面へ 

●問い合わせ           

函館商工会議所 総務課（伊藤）  

ＴＥＬ：０１３８－２３－１１８１ 

ＦＡＸ：０１３８－２７－２１１１ 

ＭＡＩＬ：itoh@hakodate.cci.or.jp 

 



● プログラム（予定）  
午前の部・午後の部（いずれも定員制）をご用意する予定です。 

①セミナー（30 分）「タツノコプロのライセンス事業について」 

②時間予約制による個別商談会（1 社 25 分×5 コマ） 

● 参加対象  事業所所在地が渡島管内の全ての事業者 ★業種・会員/非会員不問！  

例）①アパレル･雑貨等の販売 ③食品･菓子･文具 等の製造・卸売業 ④車両等の広告 etc. 
（※酒類、たばこ、ギャンブル、風俗に関する商品及び特定の政治団体や宗教団体に関連する商品を除く） 

 

----------------------------------参加希望調査票—----------------------------------- 

函館商工会議所 行（ＦＡＸ０１３８－２７－２１１１）       ※４月１０日（金）締切 

 

※当該調査による参加希望がなくとも、説明会にご参加いただくことは可能です。ただし、定員 

超過の場合は、当該調査にご協力いただいた方を優先的にご案内させていただきます。 

 

事業所名
ふ り が な

：                  業種：                 

住所：〒                                       

電話番号：               ＦＡＸ番号：                 

メールアドレス：                                   

参加者
ふ り

氏名
が な

①              参加者
ふ り

氏名
が な

②                 

★該当する項目に○をご記入ください。 

（１） 説明会の参加希望（ ぜひ参加したい ・ 日時の都合が合えば参加したい ） 

（２） 説明会に参加する場合、個別商談の希望（ あり ・なし ） 

   →「あり」の方のみ、どのような形での活用をご検討でしょうか（複数回答可）。 

     ノベルティ・ 広告 ・ 商品（内容：                    ） 

その他                                    

★説明会で質問したい事項など、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

～ご協力ありがとうございます 日時等決定次第追ってご案内させていただきます～ 
 


